ZAVERECNY UCET
OBCE HRABUSICE
za rok 2021

OBEC HRABUSICE

Predklada : PaedDr. Jana Skokanova, starostka obce
Spracovala: Alena Mac¢ugova

V Hrabusiciach dna 22.04.2022

Navrh zavere¢ného udtu:

- Vyveseny na uradnej tabuli obce dita 19.05.2022
- zverejneny na elektronickej aradnej tabuli obce diia 19.05.2022

Zaverecny ucet schvaleny Obecnym zastupitel'stvom v HrabuSiciach dia ............ uznesenim €. ................

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021 1



Zaverecny ucet obce za rok 2021

OBSAH :

Rozpocet obce na rok 2021
Rozbor plnenia prijmov za rok 2021
Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021
Prebytok/schodok rozpoctového hospodarenia za rok 2021
Tvorba a pouzitie penaznych fondov a inych fondov
Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021
Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021
Udaje 0 hospodareni prispevkovych organizécii
Prehl'ad 0 poskytnutych dotacidch pravnickym osobam a fyzickym osobam - podnikatel'om podl'a
§ 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z.z.
10. Udaje 0 nékladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti
11. Finan¢né usporiadanie finan¢nych vzt'ahov voéi:
a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b) statnemu rozpoctu
c) statnym fondom
d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC
12. Hodnotenie plnenia programov obce
13. Navrh uznesenia

CoNoORrLWNE

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021 2



1.Rozpocet obce na rok 2021

Zéakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021.
Obec na rok 2021 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004 Z.z.
0 rozpoctovych pravidlach zemnej samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov
Vv zneni neskorsich predpisov. Rozpocet obce a jej rozpoétovej organizacie ZS s MS Hrabusice
na rok 2021 bol zostaveny ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2021.

Rozpocet obce na rok 2021 s vyhPadom na roky 2022, 2023 bol schvaleny obecnym
zastupitel’stvom v HrabuSiciach diia 15.12.2020 uznesenim ¢&. 399/12/2020

V priebehu roku 2021 boli vykonané zmeny rozpoctu v zmysle rozpoctovych opatreni, ktoré
schvalilo Obecné zastupitel'stvo a to:

- 1. dna 28.4.2021 ¢&. 1-2 schvalena uznesenim &. 439/4/2021 ¢&. 3 uznesenim &. 442/4/2021
- 2.dta 26.5.2021 ¢. 4-5 schvalend uznesenim ¢. 465/5/2021

- 3. dna 22.6.2021 ¢. 6-7 schvalena uznesenim ¢. 484/6/2021

- 4. dna 20.10.2021 &. 8-9 schvalena uznesenim ¢. 520/10/2021

- 5. dna 8.12.2021 ¢. 10 schvalena uznesenim ¢. 551/12/2021

- 6. dna 30.12.2021 ¢. 11 schvéalena uznesenim ¢&. 575/12/2021

- 7.dna 31.12.2021 ¢. 12-13, bez uznesenia ucelové fin.prostriedky
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Rozpodet obce k 31.12.2021 v EUR

Skuto¢né % plnenia
prijmov/
Schvaleny Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/
rozpocet Cerpanie vydavkov | % Cerpania
po poslednej zmene vydavkov
k 31.12.2021
Prijmy celkom 3 552 528,45 4 240 069,93 3 893 139,32 91,81
z toho :
Bezné prijmy 2 815 416,06 3 063 080,68 3013 859,82 98,39
Kapitalové prijmy 373 720,61 2 350,84 2582,72 109,86
Finanéné prijmy 260 000,00 1071 246,63 830 939,78 77,56
Prijmy  ZS s MS-RO 103 391,78 103 391,78 45 757,00 44,25
pr.sub.
Vydavky celkom 3 552 528,45 4 240 069,93 3718 387,11 87,69
z toho :
Bezné vydavky 1208 753,54 1 650 782,16 1 395 203,89 84,51
Kapitalové vydavky 780 557,13 816 848,61 576 197,51 70,53
Finan¢né vydavky 138 310,00 246 310,00 246 408,21 100,00
Vydavky ZS s MS 1424 907,78 1526 129,16 1500 577,50 98,32
Rozpoctové 0 0 174 752,21

hospodarenie obce
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2. Rozbor plnenia prijmov obce a ZS s MS Hrabusice za rok 2021 v EUR

Rozpocet na rok 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
4 240 069,93 3 893 139,32 91,81
1) Bezné prijmy - dafiové prijm (1
Rozpocet na rok 2021 Skutocnost’ k 31.12.2021 % plnenia
1333 115,99 1 396 336,42 104,74

a) Vynos dane z prijmov poukazany uzemnej samosprave
Z predpokladanej finanénej ¢iastky vo vyske 1 221 366,00 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2021
poukéazané prostriedky zo SR vo vyske 1 251 970,68 EUR, ¢o predstavuje plnenie na 102,50 % .
V roku 2021 vyska vynosu dane z prijmov bola oproti roku 2021 vyssia o 30 604,68 EUR <o
predstavuje 2,44 %.

b) Daii z nehnutePnosti

Z rozpoc¢tovanych 63 670,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vo vyske 76 699,65 EUR, ¢o ¢ini
120,46 % plnenie. V o vyske skuto¢ného plnenia si nedoplatky z roku 2020. Prijmy dane z pozemkov boli vo
vyske 49 586,13 EUR, dane zo stavieb boli vo vyske 27 113,52 EUR. K 31.12.2021 obec eviduje pohl'adavky
na dani z nehnutelnosti vo vyske 5 928,82 EUR.

c) Dari za psa
Z rozpoétovanych 800,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vo vyske 740,00 EUR, ¢o je 92,5 %
plnenie.

d) Dan za ubytovanie
Z rozpoctovanych 28 000,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 vo vyske 18 895,10 EUR, ¢o je
67,48 % plnenie.

e) Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad
Z rozpoc¢tovanych 43 500,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vo vyske 48 030,99 EUR, ¢o je
110,41 % plnenie. Obec eviduje k 31.12.2021 pohladavky za komunalny odpad vo vyske 38 067,05 EUR.

2) Bezné prijmy - nedaiiové prijmy obce : 211, 212, 22*, 242,

Rozpocet na rok 2021 Skuto¢nost’ k 31.12.2021 % plnenia

313 197,71 220 015,13 70,24

a) Prijmy z vlastnictva majetku
Z rozpoc¢tovanych 184 600,00 EUR bol skut. prijem k 31.12.2021 vo vyske 133 007,68 EUR, ¢o je 72,05 %
plnenie.
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Ide o:
e prijem z vlastnictva majetku vo vyske 282,96 EUR
e prijem z prenajatych pozemkov, budov, bytov, priestorov a objektov vo vyske 39 069,22 EUR
e Prijem za vstupné do roklin Slovenského raja — za pouzitie rebrikov vo vyske: 93 655,50 EUR

b) Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

e Administrativne poplatky: z rozpoctovanych 6 000,00 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2021 vo
vyske 5 876,90 EUR, ¢o je 97,94 % plnenie — vietko st prijmy za spravne poplatky

e Platbhy z o predaja tovarov a sluzieb: Z rozpo¢tovanych 1 200,00 EUR bol skutoény prijem k
31.12.2021 vo vyske 926,00 EUR, ¢o je 77,16 % plnenie.

e Poplatky za sto¢né: z rozpoctovanych 35 000,00 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vo vyske
42 817,66 EUR, co je 122,33 % plnenie. Obec eviduje k 31.12.2021 pohl'adavky na sto¢nom vo vyske
46 006,01 EUR

e Parkovné PC : z rozpoétovanych 76 297,71 EUR k 31.12.2021 bol skutoény prijem 28 114,00 EUR,
¢o je 36,84 % plnenie.

¢) Uroky z vkladov
Z rozpoc¢tovanych 20,- EUR k 31.12.2021 nebol Ziadny prijem.

3) Iné nedaiové prijmy obce: 291,292,

Rozpocet na rok 2021 Skuto¢nost® k 31.12.2021 % plnenia

17 578,32 21 974,66 125,01

Prijmy od fyzickych 0s6b boli rozpo¢tované vo vyske: 17 578,32 EUR
» skutoény prijem k 31.12.2021 ¢inil: 21 974,66 EUR, ¢o je 125,01 %.

Z toho :Prijem od uc¢astnikov Cyklomaratonu: 0
Prijem fa a iné prijmy 12 064,95 EUR
Fond oprav a depozit 4 834,69 EUR
Vratky od poistovni 184,81 EUR
Roémska osada - vydajnik 1 118,80 EUR

4) Bezné prijmy — Granty a transfery: 292019, 3*

Rozpocéet na rok 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia

1 399 168,66 1375 533,61 98,31
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Prijaté granty a transfery:

V VY

vyske: 11 442,52 EUR

A\

V obci” skuto¢né plnenie vo vyske: 78 333,60 EUR.

vV VY

Prijem na osobitného prijemcu a pridavky na deti: 24 556,67 EUR
Prijem dotéacie na vykon osobitného prijemcu:
Prijmy z UPSVaR na aktivaéné prace a projekty na zamestnanost’, Sanca na zamestnanie a iné vo

296,31 EUR

Prijem od Ministerstva vnutra na prenesené kompetencie skolstva
Prijem od Ministerstva vnutra na prenesené kompetencie matriky, registra adries, evidencie

Prijem od zo $tatneho rozpoétu od Ministerstva vnutra SR vykon projektu “Terénna socialna praca

obyvatel'stva, na uhradu nakladov na vol'by, na zivotné prostredie, isek dopravy, drzbu vojnovych
hrobov, na dobrovolnej poziarnej ochrany — vid’ rozpis prijmov grantov a transferov z rozpoctu

nizsie

Rozpis beznych prijmov grantov a transferov z rozpoétu SR v roku 2021 v EUR

suma, Suma Rozdiel
Poskytovatel’ Ugelové uréenie grantov a transferov % (;(S)lgrtlrégtkyg\lll pfgslirziggigv (stl".3 —'sti.ﬁ)’
v roku 2021 v roku 2021 Vrtené spat
Ministerstvo vnutra SR Skolstvo — PK na bezné vydavky 1018 848,58 | 1002 473,53 16 375,05
Ministerstvo vnatra SR Usek vedenia matriky 5 829,30 5 829,30 0
Ministerstvo vnutra SR Usek evidencie ob&anov 836,88 836,88 0
Ministerstvo vniitra SR Usek registra adries 90,00 90,00 0
Ministerstvo dopravy Usek stavebného poriadku 3 286,15 3 286,15 0
a vystavby SR
Ministerstvo dopravy Na usek dopravy 109,56 109,56 0
a vystavby BA
Okresny urad, 7P KE Na starostlivost’ 0 zivotné prostredie 248,53 248,53 0
Ministerstvo vnttra, Udrzba vojnovych hrobov 53,70 53,70 0
Ministerstvo vnatra SR S¢itanie domov, bytov, obyv. 5 098,02 5 098,02 0
Ministerstvo prace a soc.ve | Odmeny pre TSP 5152,72 5152,72 0
Ministerstvo vnutra SR Na terénnu socialnu pracu 73 180,88 73 180,88 0
Dobrovol'né poziarna Dotacia pre Dobrovolny hasi¢sky 3 000,00 3 000,00 0
ochrana SR zbor Hrabusice
Ministerstvo vnatra SR Dotacia na CO 472,56 472,56 0
Ministerstvo vnuatra SR Dotécia na ob¢iansku hliadku 2 660,14 2 660,14 0
Ministerstvo vnatra SR Dotécia Projekt PRIM pre ZS 49 954,38 49 954,38 0
MPC Presov Dotacia MPC projekt EU, SR pre ZS 51 718,45 51 718,45 0
UPSVR Dotacia osobitny prijemca 24 556,67 24 556,67 0
UPSVR Dotacia na osobitného prijemcu 296,31 296,31 0
UPSVR Dotacia na algtivaéné prace, 11 442,52 11 442,52 0
programy z UPSVR
UPSVR Dotécia na stravu pre ziakov ZS s 45 206,40 20 730,60 24 475,80
MS
UPSVR Dotacia na Skolské pomocky pre 3 154,00 3 154,00 0
ziakov ZS s MS
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UPSVR Dotacia na stravu pre Ziakov SZS 5 550,00 3 456,60 2 093,40
UPSVR Dotécia na Skolské pomdcky pre 365,20 365,20 0
ziakov SZS
V roku 2021 obec prijala nasledovné granty a transfery v suvislosti s pandémiou ochorenia COVID - 19 :
\ Ministerstvo vnatra SR \ Dotécia — COVID 61 080,00 52 701,09 8 378,91

Prijaté granty a transfery boli G¢elovo viazané a boli pouzité v stlade s ich u¢elom. Rozdiel medzi
prijatymi a pouZzitymi finanénymi prostriedkami na skolstvo boli uloZzené do depozitu, budu pouzité v roku

2021.

Granty a transfery su ucelovo viazané a nedaju sa pouzit' na iny ucel. Transfery, ktoré su pridelované na
delimitované kompetencie kazdoroéne, boli zaClenené do schvaleného rozpoétu. Ide o transfer na preneseny
vykon v Skolstve, v stavebnom poriadku, ochrany prirody, matriku, register obyvatel'stva, register adries,

osobitny prijemca.

5) BeZné prijmy ZS s MS :

Rozpocet na rok 2021 Skuto¢nost® k 31.12.2021 % plnenia
103 391,78 45 757,00 44,25
6) Kapitalové prijmy obce :
Rozpocet na rok 2021 Skutocénost® k 31.12.2021 % plnenia
2 350,84 2 582,72 109,86

a) Prijem z predaja pozemkov:

Skutoény prijem z predaja pozemkov k 31.12.2021 bol vo vyske 2 582,72 EUR.

b) Tuzemské kapitalové granty:

Obec Hrabusice v roku 2021 nedostala ziadne kapitalove granty.
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) Prijmové financné operacie :

Rozpocet na rok 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia

1071 246,63 830 939,78 77,56

Z rozpoétovanych prijmovych finanénych operacii 1 071 246,63 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021
v sume 830 939,78 EUR, ¢o predstavuje 77,56 % plnenie.

» V roku 2021 boli zapojené do rozpoétu obce cez prijmové finanéné operacie nevyCerpané transfery zo

SR prijaté v roku 2020:
transfer ZS vyske 19 436,13 EUR
dotacia na scitanie obyvatel'ov 673,60 EUR

kapitalovy transfer na vystavbu cyklo chodnika 373 720,61 EUR, skuto¢né Cerpanie 168 876,76 EUR
» Obec v roku 2021 zapojila do rozpoétu nedoéerpany bankovy uver z roku 2020 v sume 154 366,91

EUR. Skuto¢né Cerpanie uveru bolo 154 366,91 EUR.
» Obecnym zastupitel'stvom bolo v roku 2021 schvalené Cerpanie rezervného fondu vo vyske 323 061,00

EUR skutoéné Cerpanie bolo 284 790,73 EUR.

Uzn. OZ ¢. 484/6/2021 z 22.6.2021 WC kontajner-mreze,kanal 3400,00
Uzn. OZ &.496/7/2021 z 26.7.2021 Havarij.stav kanal.PZ 5 420,00
Uzn. OZ ¢. 484/6/5021 z 22.6.2021 Projekt DBU NP SR 5 060,94
Uzn. OZ ¢&. 520/10/2021 z 20.10.2021 Buracie prace Byv.MNV 117 556,16
Uzn. OZ ¢&. 520/10/2021 z 20.10.2021 Rek.strechy MS 22 943,37
Uzn. OZ ¢&. 520/10/2021 z 20.10.2021 Kontajner pre MS 5 676,00
Uzn. OZ ¢&. 551/12/2021 z 8.12.2021 Obyt.kontajnery elektroinst. 2 696,54
Uzn. OZ ¢&. 559/12/2021 z 8.12.2021 Rek. MK Tomasovska ul. 31 763,47
Uzn. OZ ¢&. 561/12/2021 z 8.12.2021 Mim.¢l.prisp. Pre OOCR 62 000,00
Uzn. OZ ¢&. 399/12/2020 z 15.12.2020 Cykl.chodnik - spolutéast 14 648,25
Uzn. OZ ¢&. 551/12/2021 z 8.12.2021 Geodetické prace 13 626,00

» Obec zapojila do rozpo¢tu z predchadzajticich rokov nevycerpané Skolské peniaze vo vyske 87 686,09
EUR na rekonstrukciu strechy a podlahy MS, skutoéné erpanie 87 686,09 EUR

» Oprava depozitu najmu 10 b.j. z predchadzajucich rokov 2 807,27 EUR

> Obec zapojila zostatok finanénych prostriedkov z PC z roku 2020 vo vyske 4 302,29 EUR na PC v roku

2021

» Prijaté finan¢né zabezpeky vo vyske 108 000,00 EUR
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3. Rozbor éerpania vydavkov za rok 2021 v EUR

Rozpocet na rok 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
Celkom 4 240 069,93 3718 387,11 87,69
tom: obec: 2 713 940,77 2 217 809,61 81,71
ZS sMS : 1526 129,16 1500 577,50 98,32

1) Bezné vydavky :

Rozpocet na rok 2021 Skutoénost’ k 31.12.2021 % plnenia
Celkom 3176 911,32 2 895 781,39 91,15
V tom: obec 1650 782,16 1 395 203,89 84,51
Vtom: Z§ sMS 1526 129,16 1 500 577,50 98,32

Vydavky celkom-obec

Scchvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
2021 po poslednej zmene

2713 940,77 2 217 809,61 81,71

Z rozpoétovanych celkovych vydavkov 2 713 940,77 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume
2 217 809,61 EUR, ¢o predstavuje 81,71 % Cerpanie.

1. Bezné vvdavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
2021 po poslednej zmene

1650 782,16 1 395 203,89 84,51

Z rozpoctovanych beZznych vydavkov 1650 782,16 EUR bolo  skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021
v sume 1 395 203,89 EUR, ¢o predstavuje 84,51 % &erpanie.
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Rozbor vyznamnych poloZiek bezného rozpoétu:
Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpoctovanych vydavkov 381 148,74 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2021 v sume 341 577,83
EUR, &o je 89,61 % cerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, starostky, kontrolora,
matriky, stavebného turadu, aktivaénych pracovnikov UPSVR, TSP pracovnikov komunitného centra, MOPS
obcianskej hliadky a ostatni zamestnanci.

Poistné a prispevok do poist’ovni

Z rozpoctovanych vydavkov 145 136,94 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume 134 178,82 EUR,
¢o je 92,44 Cerpanie.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych vydavkov 831 914,48 EUR, bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 632 276,46 EUR,
o je 76,00 % Gerpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako su cestovné néhrady, energie,
material, dopravné, rutinna a Standardna udrzba, najomné, revizie, propagacia, poistné, Skolenia, udrzba
kanalizacie, odvoz a likvidacia vSetkych druhov odpadov a ostatné tovary a sluzby.

Bezné transfery

Z rozpoctovanych vydavkov 279 948,00 EUR, bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume 274 889,86 EUR, ¢o
predstavuje 98,19 % Cerpanie.

Avew

Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace Suvermi, poéZickami a navratnymi finanénymi
vypomocami

Z rozpoctovanych vydavkov 12 634,00 EUR, bolo skutocne Cerpané k 31.12.2021 v sume 8 462,92 EUR, ¢o
predstavuje 66,98 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zaveredného tétu.

2. Kapitilové vvdavky

Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ k 31.12.2021 % Cerpania
2021 po poslednej zmene

816 848,61 576 197,51 70,53

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 816 848,61 EUR, bolo skutoéne ¢erpané k 31.12.2021 v sume
576 197,51 EUR, ¢o predstavuje 70,53 %cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitalového rozpoétu je prilohou Zavere¢ného tétu.
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Medzi vyznamné polozKky vydavkov kapitalového rozpoctu patri:

a) Rekonstrukcia MK a kanalizacia Tomasovska ulica z iveru + rezervny fond

Z rozpoctovanych 121 073,42 EUR, bolo skuto¢ne vyéerpané k 31.12.2021 v sume 120 814,27 EUR, ¢o
predstavuje 99,78 % Cerpanie.

b) Rekonstrukcia strechy a podlahy MS $kolské peniaze + rezervny fond

Z rozpoctovanych 110 686,09 EUR,

predstavuje 99,94 % Cerpanie.

C) Vystavba cyklistického chodnika dotacia + rezervny fond
Z rozpo¢tovanych 393 720,61 EUR, bolo skutoéne vyCerpané k 31.12.2021 v sume 183 525,01 EUR, ¢o
predstavuje 46,61 % Cerpanie.

bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2021 v sume 110 629,46 EUR, ¢o

d) Rekonstrukcia MK Zimna ulica a plynofikacia z roku 2020 dokon¢enie z tiveru

Z rozpoctovanych 41 118,81 EUR,

predstavuje 100,00 % Cerpanie.

e) Rekonstrukcia Verejného osvetlenia — splatky roku 2021 z vlastnych zdrojov

bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2021 v sume 41 118,81 EUR, ¢o

Z rozpoétovanych 43 000,00 EUR, boli splatky dodavatel'ského investiéného uveru skutoéne Kk 31.12.2021

v sume 42 780,84 EUR, ¢o predstavuje 99,49 % Eerpanie.

Clenenie kapitalovych vydavkov podla zdrojov:

Zdroje Schvaleny rozpocet na rok Skutoénost’ % Cerpania
2021 po poslednej zmene k 31.12.2021
Vlastné zdroje 68 434,00 65 453,18 95,64
Uver 154 366,91 154 366,91 100,00
Rezervny fond 112 641,00 99 814,57 88,61
Dotécia 373 720,61 168 876,76 45,18
Skolské peniaze 107 686,09 87 686,09 81,42
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3. Vvdavkové financné operacie

Schvaleny rozpocet na rok
2021 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2021

% cerpania

246 310,00

246 408,21

100,03

Z rozpoctovanych vydavkovych financnych operacii

k 31.12.2021 v sume 246 408,21 EUR, ¢o predstavuje 100,03 % cCerpanie.

- Vratené finanéné zabezpeky vo vyske 108 000,00 EUR

- Splatky uveru SLSP vo vyske 128 580,00 EUR

- Splatky tiveru SFRB vo vyske 9 828,21 EUR

4. Vydavky rozpo&tovych organizacii s pravnou subjektivitou ZS s MS:

Bezné vydavky

EUR, bolo skuto¢ne cerpané

Schvaleny rozpocet na rok
2021 po poslednej zmene

Skutoénost’ k 31.12.2021

% ¢erpania

1526 129,16

1 500 577,50

98,32

Z rozpoctovanych beznych

vydavkov 1526 129,16 EUR, bolo skuto¢ne ¢erpané
v sume 1 500 577,50 EUR, ¢o predstavuje 98,32 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpodtu je prilohou Zavereéného widtu.

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021

k 31.12.2021
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4. Prebytok/schodok rozpoctového hospoddrenia

za rok 2021

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2021 v EUR

Beiné prijmy spolu 3 059 616,82
z toho : bezné prijmy obce 3013 859,82
Z toho: bezné prijmy ZS s MS Hrabusice 45 757,00
Bezné vydavky spolu 2 895 781,39
z toho : bezné vydavky obce 1395 203,89
Z toho: bezné vydavky ZS s MS Hrabusice 1500 577,50
Sumar bezného rozpoltu 163 835,43
Kapitdlové prijmy spolu 2 582,72
z toho : kapitalové prijmy obce 2582,72
Z toho: kapitalové prijmy ZS s MS Hrabusice 0,00
Kapitdlové vydavky spolu 576 197,51
z toho : kapitalové vydavky obce 576 197,51
Z toho: kapitalové vydavky ZS s MS Hrabusice 0,00
Sumdar kapitilového rozpoctu -573 614,79
Schodok beiného a kapitilového rozpoctu spolu - 409 779,36
Uprava — zvy$enie schodku icelové.fin.prostriedky HC - 61 660,50
Uprava — zvysenie schodku déelové.fin.prostriedky PC -60,71
Upraveny schodok bezného a kapitilového rozpoctu - 471 500,57
Prijmové finanéné operdcie 830 939,78
Vydavkové finanéné operacie 246 408,21
Rozdiel finanénych operdcii 584 531,57
CELKOVE PRIJMY SPOLU 3893 139,32
CELKOVE VYDAVKY SPOLU 3718 387,11
Hospoddrenie obce 174 752,21
Vyhicenie 7 prebytku HC 61 660,50
Vyhicenie z prebytku PC 60,71
Vyliiéenie 7 prebytku ZS a nicelové.fin.prostriedky celkom 61 721,21
Upravené hospodirenie obce a ZS s MS Hrabusice 113 031,00

Prebytok hospodarenia resp. schodok hospodérenia je rozdiel skutocnych prijmov a

rozpoctu a kapitadlového rozpoctu / § 10 a § 16 zdkona 583/2004 Z.z.

Obec hospodarila vroku 2021
a schodkovym kapitalovym rozpoctom v sume -573 614,79 EUR.

s prebytkovym beznym

Rozpoctovy vysledok hospodarenia predstavuje schodok rozpoctu v sume -409 779,36 EUR

Zavere¢ny ucet Obce Hrabusice za rok 2021
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Schodok beiného a kapitidlového rozpoctu bol vysporiadany prebytkom finanénych operacii vo vyske
584 531,57 EUR. Po zapocitani finanénych operdcii obec vykazuje za rok 2021 zostatok finanénych operacii ako
prebytok vo vyske 174 752,21 EUR.

Finanéné operacie prijmové a vydavkové su sucastou rozpoctu, ale nevstupuju do vysledku hospodarenia.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o
zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov sa na ucely tvorby perfiaznych fondov pri
usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zdkona, z tohto prebytku
vyluéuji nevycerpané prostriedky z dotacii a nevycerpané Ucelovo urcéené financné prostriedky vo vyske 61
721,21 EUR z toho:

a) nevycerpané prostriedky zo SR tcelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté v predchadzajicom
rozpoctovom roku v sume 51 323,16 EUR,atona:

- preneseny vykon v oblasti Skolstva v sume 16 375,05 EUR

- stravné pre deti v hmotnej nidzi v sume 26 569,20 EUR

- dotacia na COVID-19 v sume 8 378,91 EUR

b) nevyclerpané prostriedky z podnikatelskej Cinnosti ako zdroj financovania podnikatelskej cinnosti
podla zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov v sume 60,71 EUR,

c) nevycerpané prostriedky z fondu oprav a fin. zabezpeky ndjomného v sume 4 882,69 EUR

d) nevyderpané vlastné prijmy ZS s MS v sume 5 454,65 EUR

v

Zostatok finanénych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uuzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov, po odpocitani
ucelovych prostriedkov a dotacii bude pouzity:

- natvorbu rezervného fondu vsume 113 031,00 EUR
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5.Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

e Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v celkovej vyske prebytku hospodarenia prislusného rozpoctového roka.

Rezervny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 255 122,71
Prirastky - z prebytku hospodarenia-Uzn. 155 899,54
Prirastky- z uétu PC 42 089,72
Spolu 453 111,97
Ubytky pouzitie rezervného fondu:

Presun prostriedkov na depozit 10 b.j. z min.rokov 2 807 27
Uzn. OZ ¢. 484/6/2021 z 22.6.2021 WC kontajner-mreze,kanal 3400,00
Uzn. OZ ¢.496/7/2021 z 26.7.2021 Havarij.stav kanal.PZ 5 420,00
Uzn. OZ ¢. 484/6/5021 z 22.6.2021 Projekt DBU NP SR 5 060,94
Uzn. OZ ¢. 520/10/2021 z 20.10.2021 Bhracie prace Byv.MNV 117 556,16
Uzn. OZ ¢. 520/10/2021 z 20.10.2021 Rek.strechy MS 22 943,37
Uzn. OZ ¢. 520/10/2021 z 20.10.2021 Kontajner pre MS 5 676,00
Uzn. OZ ¢. 551/12/2021 z 8.12.2021 Obyt.kontajnery elektroinst. 2 696,54
Uzn. OZ ¢. 559/12/2021 z 8.12.2021 Rek. MK Tomasovska ul. 31 763,47
Uzn. OZ ¢. 561/12/2021 z 8.12.2021 Mim.¢&Lprisp. Pre OOCR 62 000,00
Uzn. OZ ¢. 399/12/2020 z 15.12.2020 Cykl.chodnik - spoluucast’ 14 648,25
Uzn. OZ ¢. 551/12/2021 z 8.12.2021 Geodetické prace 13 626,00
KZ k 31.12.2021 165 513,97

Po schvaleni pouzitia zostatku finan¢nych operacii z roku 2021 bude v roku 2022 prijem do
rezervného fondu 113 031,00 EUR.

e Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje interna smernica o tvorbe a pouzivani socialneho fondu.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 2 044,24
Prirastky - povinny pridel - 1 % 2 911,40
Ubytky - prispevok na stravovanie zamestnancov 2 925,00
Ubytky - regeneracia PS, doprava 1 263,00
Ubytky - ostatné ubytky (jubilea, narodenie dietat’a) 0,00
KZ k 31.12.2021 667,64

e Fond oprav

Obec vytvara fond prevadzky, udrzby a oprav v zmysle ustanovenia § 18 zakona ¢.443/2010 Z.z. v z.n.p..
O pouziti fondu prevadzky, udrzby a oprav rozhoduje obecné zastupitel'stvo v stlade s vnutornym predpisom na
pouzitie fondu prevadzky, Gdrzby a oprav.
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Fond oprav Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 18 055,14
Prirastky — z dohodnutého najomného vo vyske 0,5% 4 83469
nakladov na obstaranie najomného bytu '
Ubytky - pouzitie fondu na opravy 0

KZ k 31.12.2021 22 889,83

e Zabezpeka — depozit

V zmysle § 12 0ds.7 a 0ds.8 zak.¢. 443/2010 Z.z. o dotaciach na rozvoj byvania a 0 socialnom byvani obec

vybrala 3 -mesaénu zabezpeku 0d najomnikov 10 b.j. a 15b.j. a RD

Zabezpeka — depozit Gcelové prostriedky Suma v EUR

ZS k 1.1.2021 4 431,00

Prirastky v roku 2021 48,00

Presun prostriedkov na depozit 10 b.j. z min. rokov 2 807,27

Ubytok depozit 10 b.j.- vratenie najomnikovi 255,00

Ubytok depozit RD &. 237-vratenie najomnikov 528,00

KZ k 31.12.2021 6 503,27

e Fond finanénych prostriedkov $koly

Nevyéerpané vlastné prijmy ZS s MS, ktoré ostavaju na tiéte obce.

Fond finanénych prostriedkov §koly Suma v EUR

ZS k1.1.2021 87 686,09

Prirastok v roku 2021 5 454,65

Cerpanie rok 2021-Rekonstrukcia strechy,podlahy MS 87 686,09

KZ k 31.12.2021 5 454,65

e Fond finanénych prostriedkov Podnikatel’skej ¢innosti

Finanéné prostiedky Podnikatel’skej ¢innosti Suma v EUR

Stav k 31.12.2021 ucet 60,71
pokladna 0

Zostatok finanénych prostiedkov na rok 2022 — pouzitie PC 60,71

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021
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6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIiVA
Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Majetok spolu 5 574 553,52 5190 170,16
Neobezny majetok spolu 4 274 300,55 4523 219,68
z toho :

Dlhodoby nehmotny majetok 23 895,00 17 896,54
Dlhodoby hmotny majetok 3932 357,55 4187 275,14
Dlhodoby finanény majetok 318 048,00 318 048,00
Obezny majetok spolu 1300 212,97 666 455,56
z toho :

Zasoby 0 0
Zu¢tovanie medzi subjektami VS 38 369,12 37 348,98
Dlhodobé pohl'adavky 0 0
Kratkodobé pohl'adavky 65 072,23 53 619,80
Finan¢né Géty 1196 771,62 575 486,78
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh. 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat. 0 0
Casové rozlisenie 40,00 494,92
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PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu 5574 553,52 5190 170,16
Vlastné imanie 2 217 721,47 2 158 600,97
z toho :

Ocenovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Vysledok hospodarenia 64 931,01 -56 313,23
Zavazky 1812 075,14 1430 778,16
z toho :

Rezervy 2 450,00 22 450,00
Zu¢tovanie medzi subjektami VS 397 173,00 256 167,01
Dlhodobé zavizky 329 039,83 275 054,18
Kratkodobé zavizky 247 702,31 169 976,97
Bankové uvery a vypomoci 835 710,00 707 130,00
Casové rozliSenie 1 544 756,91 1 600 791,03

7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zaviizkov k 31.12.2021

Druh zavizku Zavizky celkom ztohov lehote z toho po lehote
k 31.12.2021 v EUR splatnosti splatnosti
Druh zavizkov voéi:
- dodavatel'om 53 358,27 53 358,27
- zamestnancom 18 604,08 18 604,08
- poist'ovniam 12 300,05 12 300,05
- danovému uradu 342 2 730,09 2 730,09

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021
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- socialny fond 667,67 667,64
- rezervy kratkodobé 22 450,00 22 450,00
- rozpo&tu obce — VUC 256 167,01 256 167,01
- bankam 707 130,00 707 130,00
- dan z prijmov 341 0 0
- dan z pridanej hodnoty 343 34 255,38 34 255,38
- $tatnym fondom 274 386,54 274 386,54
- ostatné zavizky 379 48 729,10 48 729,10
Zavizky spolu k 31.12.2021 1 430 778,16 1 430 778,16

Stav uverov k 31.12.2021

Obec uzatvorila v 05/2020 zmluvu o uvere vo vyske 900 000,00 €, s urokovou sazbou 0,88% p.a. na
zaklade uznesenia zastupitel'stva ¢. 302/5/2020 zo dna 13.5.2020. Uver je dlhodoby s dobou splatnosti

do roku 2027, splatky istiny a tirokov st mesacné.

Uver sa pouzil na refinancovanie existujicich iverov a na financovanie investi¢nych aktivit obce ako
pokracovanie vystavby a rekonsStrukcie chodnika v obci, rekonstrukciu a plynofikiciu MK Zimna
ulica, vymenu a montaz novych kotlov v 10 B.J. Zostatok uveru v sume 154 366,91 EUR bol pouzity
v roku 2021 na dokoncenie rekonstrukcie a plynofikaciu Zimnej ul., rekonstrukciu chodnikov v obci

a rekonstrukciu MK Tomasovskej ul.

blankozmenka

Zabezpecenie uverov Vyska Ro¢na splatka Rocna splatka Zostatok Rok
poskytnutého istiny urokov uveru (istiny) | splatnosti
Veritel | Ucel uveru
zarok 2021 zarok 2021 k31.12.2021
Zmluva o tvere ¢. 482/CC/20 zo dia 26.5.2020
SLSP | Investi¢ | Zmluvaozmenkovom 900 000,00 128 580,00 6 928,09 | 707 130,00 | 30.06.2027
ny vypliiovacom prave -

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021
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Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach tzemnej

samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v z.n.p., méze na plnenie svojich tloh prijat’ navratné
zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoétového roka
a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane uhrady vynosov a suma splatok zavizkov z
investiénych dodavatel'skych uverov neprekroéi v prislusnom rozpo¢tovom roku 25 % skutoénych beznych
prijmov predchadzajiiceho rozpoltového roka znizenych 0 prostriedky poskytnuté v prislusnom
rozpo¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Europskej unie a
iné prostriedky zo zahranicia alebo prostriedky ziskané na zaklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podPa § 17 0ds.6 pism. a):
Text Sumav EUR

Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020

z toho::
- skuto¢né bezné prijmy obce 2 844 117,41
- skutoc¢né bezné prijmy RO 94 384,57
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020* 2 938 501,80

Celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 z toho:

zostatok istiny z bankovych uverov 707 130,00

1
N
o
172}
—t
=
o
=
=
=
=]

<
N

=]
o
N
=
[}
=
o
=~

zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

zostatok istiny z investi¢nych dodavatel’skych averov 128 342,22

zostatok istiny z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU

zostatok istiny z averov zo SFRB na obecné najomné byty 146 044,32

zostatok istiny z Gveru z Environmentalneho fondu

zostatok istiny z ........

Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2021 981 516,54

Do celkovej sumy sa nezapo¢itavaji zavizky:

- z Gverov z0 SFRB obecné najomné byty 146 044,32

- z Giveru z Environmentalneho fondu
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- z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU

= ZUVETOV ...ovvveennens
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapo¢ita do celkovej sumy dlhu obce 146 044,32
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2021** 835 472,22

Zostatok istiny k 31.12.2021** Skuto¢né bezné prijmy § 17 0ds.6 pism. a)
k 31.12.2020*
835 472,22 2938 501,80 28,43 %
Zakonna podmienka podl'a § 17 0ds.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
b) Vypocet podPa § 17 0ds.6 pism. b) :
Text Sumav EUR
Skuto¢né bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2020
z toho:
- skuto¢né bezné prijmy obce 284411741
- skuto¢né bezné prijmy RO 94 384,57
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2020 2 938 501,80
Spolu bezné prijmy obce a RO téelovo uréené k 31.12.2020 1613 338,17
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2020* 1 325 163,63
Splatky istiny a urokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021
s vynimkou jednorazového pred¢asného splatenia:
- 821* 138 408,21
- 651* 8 462,92
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2021** 146 871,13

Suma roénych splatok vratane Skutoc¢né upravené bezné prijmy § 17 ods.6 pism. b)
uhrady vynosov za rok 2021** k 31.12.2020*
146 871,13 1325 163,63 11,08 %

Zakonna podmienka podla § 17 0ds.6 pism. b) zakona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje 0 hospoddreni prispevkovych organizdcii

Obec nie je zriad’'ovatel'om prispevkovych organizacii.

9. Prehlad o poskytnutych doticiach pravnickym osobam a fyzickym osobdam -
podnikatel’om podl’a § 7 00s. 4 zdkona ¢.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2020 poskytla dotacie v sulade s VZN zo diia 13.6.2012 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo

verejnoprospesny ucel.

Ziadatel dotscie Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Ukelové uréenie dotacie : uviest’ finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- bezné vydavky na -1- prostriedkov finanénych vratené
- 2- prostriedkov -4 -
-3-

TJ Start HrabuSice 14 000,00 14 000,00

Obcianske zdruzenie pestovatel’ a chovatel 1 000,00 950,20 49,80
Autocamping. S.r.o. Podlesok 15 000,00 15 000,00
Stolnotenisovy Klub obce Hrabusice 2 000,00 2 000,00

EVIKA — obéianske zdruZenie 800,00 800,00

Dobrovol'ny hasi¢sky zbor Hrabusice 1 000,00 1 000,00

Zdruzenie kulturistiky 600,00 600,00

Spolu 34 400,00 34 350,20 49,80

K 31.12.2021 boli vyaétované vietky dotacie, ktoré boli poskytnuté v silade s VZN zo dai 14.6.2012 o

dotéciach.
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10. Udaje o nékladoch a vynosoch podnikatel’skej ¢innosti

Obec podnika na zaklade zivnostenského opravnenia

Predmetom podnikania je: vyber parkovného na parkovisku Podlesok a Pila Hrabusice.

V roku 2021 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady

Celkové vynosy

27582,72 EUR

2342842 EUR

Hospodarsky vysledok - strata

-4154,30 EUR

Vynosy a naklady na tato ¢innost’ sa nerozpoctuju a sleduji sa na samostatnom mimorozpoctovom ucte.

11. Financné usporiadanie vzt’ahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) Statnemu rozpoétu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 0ds.2 zakona ¢.583/2004 0 rozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje
hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym
osobam - podnikatelom a pravnickym osobam, ktorym poskytli finanéné prostriedky svojho rozpoétu, d’alej

usporiadat’ finanéné vztahy K $tatnemu rozpoétu, §tatnym fondom, rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voéi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie vod&i zriadenym pravnickym osobdm, t.j. rozpodtovym organiziciam:

- prostriedky zriad’ovatel’a, originalne kompetencie

Rozpoctova organizicia

Suma poskytnutych
finanénych
prostriedkov r.2021

Suma skutocne
pouzitych finanénych
prostriedkov

Suma skutocne
pouzitych financnych
prostriedkov r.2020

ZS s MS Hrabusice celkom 333 350,00 333 350,00 296 093,00
Z toho: SKD 35911,99 35911,99 36 233,71
Skolska jedéleti 74 229,13 74 229,13 63 579,12
Materska skola 223 208,88 223 208,88 196 280,17
Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021
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Poskytnuté dotacie na zaujmové vzdelavanie deti v roku 2021:

Suma poskytnutych Suma skutocne Rozdiel
Rozpodtova organizacia finanénych pouzitych finanénych
prostriedkov r. 2021 prostriedkov (stl.2-stl.3)
Life Academy, s.r.o. Poprad 100,00 100,00
Gymnazium Sp. Nova Ves, Javorova 100,00 100,00
Centrum volného ¢asu ZS Smizany, 25,00 50,00
Komenského 3
Centrum vol'ného ¢asu Smizany, 7S 75,00 75,00
Povys.Sv kriza
Zaujmové vzdelavanie deti celkom 300,00 300,00

Stkromna ZUS Suma poskytnutych Suma skutoéne Suma skutoéne
financnych pouzitych finanénych pouzitych financnych
prostriedkov r. 2021 prostriedkov prostriedkov r. 2020
Nobela — ZUS 149 100,00 149 100,00 121 704,00
b) Finan¢né usporiadanie voéi Statnemu rozpoCtu:
Poskytovatel’ Ukelové uréenie — bezné vydavky Suma Suma Rozdiel
poskytnutych skutocne
FP pouzitych FP
MV SR Matrika 5 829,30 5 829,30
MV SR Evid.ob¢anov reg.adries 836,88 836,88
MV SR Register adries 90 90
MDaV SR Stavebny poriadok 3 286,15 3 286,15
MDaV SR Doprava 109,56 109,56
Okresny urad KE | ZP 248,53 248,53
MV SR Vojnové hroby 53,70 53,70
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pedagog.centrum

Doticia MPC project EU,SR pre
Z8

MV SR Sé¢itanie domov, bytov, obyv. 5 098,02 5 098,02

MV SR PoZiarna ochrana 3 000,00 3 000,00

MV SR — OU KE | Skolstvo — prenesené kompetencie 1018 848,58 | 100247353 | 16 375,05

MV SR Terénna socialna praca 73 180,88 73 180,88

MPSVR Odmeny terénna socialna praca 5 152,72 5152,72

MV SR Dotacia CO 472,56 472,56

MV SR Dotacia na miestnu obéiansku 2 660,14 2 660,14
poriadkovi sluzbu

MV SR Dotacia Projekt PRIM Z§ 49 954,38 49 954,38

UPSVR Dotacia na osobitného prijemcu 296,31 296,31

UPSVR Dotacia osobitny prijemca 24 556,67 24 556,67

UPSVR Dotacia aktivaéné prace 11 442,52 11 442,52

UPSVR Stvravné pre ziakov v hmotnej nudzi 45 206,40 20 730,60 | 24 475,80
VA

UPSVR §trflvné pre ziakov v hmotnej nudzi 5 550,00 3 456,60 2 093,40
SZS

UPSVR slfolské pomécky pre Ziakov v HN 3 154,00 3 154,00
VA

UPSVR §k(31ské pomécky pre Ziakov v HN 365,20 365,20
SZS

Metodicko- 51 718,45 51 718,45

Rozdiel nevy&erpanych prostriedkov na stravné ziakov ZS s MS a SZS v hmotnej niidzi vo vyske

26 569,20 EUR

obec vratila UPSVR v roku 2022. Ostatné finanéné prostriedky je mozné &erpat’ v roku

2022.
MV SR Dotacia - COVID 61 080,00 52 701,09 8 378,91
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V roku 2020 prijaty kapitalovy transfer 373 720,61 EUR na vystavbu cyklistického chodnika, ktory
sa v roku 2020 necerpal, v roku 2021 bolo ¢erpanie 168 876,76 EUR. Zostatok dotacie bude pouzity v roku

2022.
Poskytovatel’ Ukelové uréenie — Suma Suma Rozdiel
L poskytnutych skutocne
kapitalové vydavky [=1o) pouzitych FP
MVZP SR zdroj Dotacia CyKklisticky chodnik 373 720,61 168 876,76 204 843,85
131L

c) Finanéné usporiadanie vodi Statnym fondom

Obec Hrabusice v roku 2005 uzatvorila zmluvu o poskytnuti podpory podl'a ustanoveni zakona NR SR
& 607/2003 Z.z. o Statnom fonde rozvoja byvania v zneni neskorsich predpisov na poskytnutie uveru na
vystavbu najomnych bytov ,Bytovy dom 10 najomnych b.j. Hrabusice vo vyske 294 396,87 €. Uver bol
vy&erpany v roku 2005. Urokova sadzba je 1%. Stav istiny uveru k 31.12.2021 je vo vyske 146 044,32 EUR.

Obec uzatvorila v roku 2021 dve zmluvy ¢&. 800/401/2021 a ¢. 800/402/2021 o ivere so $tatnym
fondom rozvoja byvania podla § 497 a nasl. Zakona ¢. 513/1991 Zb. Obchodny zdkonnik v zneni neskorsich
predpisov a nadviznosti na § 6 odst.1 pism.b) bod 1 zikona ¢&. 150/2013 Z.z. o Statnom fonde rozvoja byvania v
zneni neskorSich predpisov na obstaranie najomnych bytov 8 B.J. — nadstavba nad Zdravotnym strediskom -
zmluva o uvere 310 210,00 EUR a obstaranie technickej vybavenosti k 8 B.J. zmluva o avere 24 780,00 EUR.
Splatky Giveru budu realizované od mesiaca februar 2022. Uver 310 210,00 EUR - urokova sadzba je 1% a
lehota splatnosti 40 rokov, aver 24 780,00 EUR — urokova sadzba 1% a lehota splatnosti 20 rokov.

d) Finanéné usporiadanie voci rozpoétom inych obci

Obec nema finanéné usporiadanie voci rozpoétom inych obci.

e) Finan¢né usporiadanie voéi rozpoétom VUC

Obec nemé finanéné usporiadanie vo¢i rozpoétom VUC.

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca sprdva Kk plneniu
programového rozpoctu

Obec Hrabusice hospodarila pocas roka 2021 podla schvaleného programového rozpoétu, ktory
obsahoval 16 zékladnych programov. Tie sa d’alej  Elenili na podprogramy. Prilohou je sumar vydavkov
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programového rozpoétu za rok 2021 rozpocet a Cerpanie podla jednotlivych programov. Podrobné udaje st
obsiahnuté v tabul’kovej prilohe zdvere¢ného tctu.

13. Navrh uznesenia
Obecné zastupitel'stvo

a) berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolora k Zavereénému tétu za rok 2021
b) schvaluje Zavereény et obce a celoroéné hospodarenie bez vyhrad

c) schvaluje pouzitie prebytku rozpo¢tového hospodarenia na tvorbu rezervného fondu vo vyske
113 031,00 EUR.
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Hodnotenie plnenia programov obce za rok 2021

. , Schvaleny | Rozpocet po | Skutoénost’

Program |Nazov vydavku rozpotet mmensch | 3n122021 | 7
1 Planovanie, manaZment a Kontrola 851 465,78] 1340 946,071 1246 864,71 93%
1.1 ManaZment obce 591 643,26 982 095,79 91079540 93%
1.2 Clenstvo obce v samospravnych organizacidch a zdruZeniach 17 138,00 18 738,00 18 524.46]  99%
1.3 Propagdcia a prezentdcia obce 1 500,00 4 500,00 4250,67] 9%
1.7 KV Nikup a vysporiadanie pozemkov 0,00 770,00 770,001 100%
1.8 KV rekonstrukcie a realizdcia stavieb 10 000,00 23 000,00 23 51991 102%
1.9 KV rekonstrukcia vystavba MK a chodnikoy 58 604,52 46 576,19 44 118,81 95%
1.10  |KV rekonstrukia budov $koly 44 000,00 136 686,09 116 305,46] 85%
1.11  |FO spldcanie istiny dverov 128 580,00 128 580,00 128 580,00] 100%
2 Sluzby ob¢anom 300,00 300,00 208,76] 0%
2.1 Administrativne sluzby 0,00 0,00 0,00 0%
2.2 Obecny cintorin a Dom smiitku 0,00 0,00 0,00 0%
23 Obecn¥ rozhlas 300,00 300,00 208,76] 0%
24 Obecné noviny 0,00 0,00 0,00 0%
3 Odpadové hospodarstvo 102 645,00 189 161,80 170 017,18] 90%
3.1 Nakladanie s odpadom 72 045,00 84 982,34 90 983,85 107%
32 Kanalizdcia, COV 30 600,00 104 179,46 79 033,33] 76%
3.3 Vodovod 0,00 0,00 0,00 0%
4 Komumkdcie 210 032,00 118 348,10 114 156,68] 96%
3 Vzdeldvanie 1488 556,78] 1593 154,56] 1528 283,90 96%
5.1 Zdkladna $kola s Materskou skolou 1470406,78] 1575004,56] 1524462,10] 97%
5.2 Specidlna zdkladnd $kola 18 150,00 18 150,00 3821,80] 21%
6 Sport 14 000,00 16 600,00 16 600,001 100%
6.1 Doticie subjektom v oblasti $portu 14 000,00 16 600,00 16 600,00 100%
6.2 Stolnotenisovy klub obce Hrabusice 0,00 0,00 0,00 0%
6.3 Jazdecky klub Slovensky raj Hrabusice 0,00 0,00 0,00 0%
7 Zaujmové podujatia v kultire, neziskové spolocenské a kultir 117 525,00 170 942,36 165 593,48 7%
7.1 Zaujmové podujatia v kultire 0,00 18 742,36 13 443,28 72%
T2 Podpora mimoskolskej &innosti (ZUS, CVC) 115 000,00 149 400,00 149 400,00] 100%
T3 Dotdcia subjektom kultiry a zdujmov.cinnostd 2 525,00 2 800,00 2750200 98%
8 Prostredie pre Zivot 423 820,61 447 420,61 236 884,351 53%
8.1 Verejné osvetlenie 27 400,00 51 000,00 49516,16] 97%
8.2 Verejna zelefi 2 700,00 2 700,00 3 843,18] 142%
83 Revitalizdcia krajiny 0,00 0,00 0,00 0%
8.4 KV realizdcia projektov 393 720,61 393 720,61 183 525,01} 47%
9 Byvanie 15 024,00 17 704,00 14 413,18] 81%
9.1 Spréva bytového fondu 10 B.J. 1 634,00 1 634,00 1534,83] 94%
9.2 Sprava bytového fondu 15 B.J. 1 800,00 4 480,00 3050,14] 68%
9.3 Spréava nehnutelnosti /deratizdcia/ 1 860,00 1 860,00 0,00 0%
94 Spldcanie dverov 0,00 0,00 0,00 0%
9.5 FO Splécanie iiverov SFRB 9 730,00 9 730,00 9828,21] 101%
10 Socidlne sluzby 171 879,24 187 368,28 146 696,19 78%
10.1 Opatrovatel'skd sluzba pre obcanov 14 500,00 14 500,00 10 615,201 73%
10.2 Starostlivost o seniorov 7 000,00 7 000,00 4 587,81 66%
10.3  |Starostlivost o obéanov v midzi 65 370,00 70 445,09 30 656,86 44%
104 JAktiv.priace, Cesta z kruhu, iné, mensie obecné sluzby 22 325,24 25 696,66 15 596,45] 61%
10.5 Terénna socidlna praca v obci 62 684,00 69 726,53 85 239,87 122%
10.6 Pracovnici na ochranu pred povodfiami a rieSenie ndsledkov 0,00 0,00 0,00 0%
11 Hasi¢ska zbrojnica 3 150,00 8 580,00 8 580,00] 100%
12 Zdravotné stredisko- zdravotnicke sluzby, kniZnica 121900 419,00 0,00 0%
13 Slovensky raj 42 000,00 36 855,79 33 843,94 92%
13.1 |Prdca, materidl aidrZba 2 000,00 16 794,79 13 783,00 82%
13.2  |Sluzby a monitoring ochrany pritody 0,00 0,00 0,00 0%
13.3  |KV Projekty pre rozvoj Slovenského raja 20 000,00 5 061,00 5060,94] 100%
134 Doticia pre autocamping 20 000,00 15 000,00 15 000,00 100%
14 Rémska hliadka z projektu PrileZitost v obci krajsie Zit 0,00 0,00 0,00 0%
15 Obéianska hliadka 30911,04 30 911,04 313084 10%
16 Podnikatel'skd éinnost’ 80 000,00 81 358,32 33 113,90 41%
1601 |Podnikatel'skd ¢innost 80 000,00 81 358,32 33 113,90 41%
SPOLU 3552 528.45] 4240069,93] 3718 387,11 88%
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Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %

1 Planovanie, manaZment, kontrola 1 340 946,07 1246 864,71 93

1. Planovanie, manaZzment, kontrola

1.1. Manazment obce - rozpocet 982 095,79 EUR, skuto¢né ¢erpanie 910 795,40 EUR, percento plnenia
93 %

Vyznamné polozky:

- Tarifné platy OcU rozpocet 262 307,78 EUR, skuto¢né Cerpanie 251 177,32 EUR

- Poistné do poistovni — rozpocet 96 320,71 EUR , skuto¢né ¢erpanie 95 919,02 EUR

- Prispevok do doplnkovych poistovni- rozpoéet 5 560,83EUR , skuto¢nost’ 5 560,83 EUR

- Energie — elektrina — rozpocet 12 171,00 EUR skuto¢nost’ 12 430,24 EUR

- plyn — rozpocet 13 281,71 EUR, skuto¢nost’ 9 657,93 EUR

- Vodné - rozpocet 2 411,41 EUR, skutocnost’ 2 367,06 EUR

- Postové sluzby- rozpocet 4 589,35 EUR €, skutocnost’ 4 901,25 EUR

- Telekomunika¢né sluzby — rozpocet 2 400,00 EUR, skuto¢nost’ 1 977,07 EUR

- VsSeob.material, tlaciva, nalepky na KUKA nadoby- rozpocdet 12 552,46 EUR, skuto¢nost’ 6 318,73
EUR

- VSeobecny material testovanie COVID — 19 — rozpocet 26 080,00 EUR, skuto¢nost’ 25 050,85 EUR

- épeciéllne sluzby testovanie MON COVID - 19 rozpocet 20 000,00 EUR, skuto¢nost’ 16 280,27 EUR

- Cestovné nahrady dobrovol'nici COVID -19 rozpocet 15 000,00 EUR, skuto¢nost’ 11 370,00 EUR

- Paliva- rozpocet 6 000,00 EUR, skuto¢nost’ 5 563,59 EUR

- Servis, oprava a udrzba aut — rozpocet 3 149,00 EUR, skuto¢nost’ 3 006,72 EUR

- Poistenie zakonné, havarijné — rozpocet 3 900,00 EUR, skuto¢nost’ 3 242,86 EUR

- Udrzba budov v majektu obce — rozpocet 7 568,00 EUR, skuto¢nost’ 5 494,83 EUR

- Najomné za pozemky — rozpocet 6 800,00 EUR , skuto¢nost’ 6 739,49 EUR

- Propagacia, reklama, vystavy- rozpocéet 0 EUR, skuto¢nost’ 0 EUR

- Advokatske sluzby — rozpocet 8 798,40 EUR, skutoc¢nost’ 9 664,04 EUR

- Auditorské sluzby - rozpocet 2 424,00 EUR, skuto¢nost’ 2 424,00 EUR

- Verejné obstaravanie rozpocet 10 283,10 EUR, skuto¢nost’ 10 283,10 EUR

- Poistné majetku obce, zdsah ZHS-rozpocet 16 000,00 EUR, skutoénost’ 13 693,07 EUR

- Odmeny poslancom rozpocet 10 800,00 EUR skuto¢nost’ 6 320,00 EUR

- Odmeny z doh6d mimopracovného pomeru — rozpocet 19 249,15 EUR, skuto¢nost’ 19 249,15 EUR

- Mimoriadny ¢lensky prispevok pre OO CR Spi§ & Spis rozpocet 62 000,00 EUR skuto¢nost’ 62 000,00
EUR

1.2.¢lenstvo Vv organizaciach - rozpocet 18 738,00 EUR skutocné Cerpanie 18 524,46 EUR, percento
plnenia 99 %.
V tom: organizdcie Cclenské prispevky
Miloj Spis 1 537,80 EUR
OOCR Slov.raj &Spis 9 602,00 EUR
Zdruzenie Mikroregion 420,31 EUR

RVC Strba 177,52 EUR
Zdruz.miest a obci Spisa 126,80 EUR
ZMOS 2 536,00 EUR+ 442,11 EUR
Prispevok SEZO 3 661,92 EUR
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1.3.Prezentacia, propagacia — rozpocet 4 500,00 EUR, skuto¢nost’ 4 250,67 EUR €, percento plnenia
94 %.
Reprezentaéné — rozpocet 1 500,00 EUR, skuto¢nost’ 1 487,62 EUR
Vydanie knihy Spod Marcelovho hradu rozpocet 3 000,00 EUR, sktuo¢nost’ 2 763,05 EUR
1.7. KV nakup a vysporiadanie pozemkov
rozpocet 770,00 EUR, sktuconé ¢erpanie 770,00 EUR — percento plnenia 100%

1.8.KV rekonstrukceia a realizacia stavieb-rozpocet 23 000,00 EUR, skuto¢né ¢erpanie
23 519,91 EUR percento plnenia 102 %
plnenia 53 %. - geodetické prace, projektové dokumentacie, vyjadrenia k stavbam

1.9. KV rekonstrukcia vystavba MK a chodnikov — rozpocet 46 576,19 EUR, skuto¢né Cerpanie
44 118,81 EUR, percento plnenia 95 % - rekonstrukcia Zimnej ulice a plynofikacia z tiveru

1.10. KV rekonstrukcia budov Skoly- rozpocet 136 686,09 EUR, skuto¢né¢ Cerpanie 116 305,46 EUR
percento plnenia 85 % - rekonstrukcia strechy a podlahy MS

1.11. FO splacanie istin uveru - rozpocet 128 580,00 EUR, skuto¢né ¢erpanie 128 580,00 EUR,
percento plnenia plnenia 100 %.

Cislo | Program Rozpocet Skutocnost’ %

2 Sluzby ob¢anom 300,00 208,76 70 %

2.3. Obecny rozhlas — rozpoc¢et 300,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 208,76 EUR, percento plnenia 70 %

Cislo |Program Rozpocet Skutoénost’ %

3 Odpadové hospodarstvo 189 161,80 170 017,18 90 %

3.1. Nakladanie s odpadom — rozpocet po zmenach 84 982,34 EUR , skuto¢nost 90 983,85 EUR,
percento Cerparnia 107 %.

3.2. Kanalizacia, Ccov - rozpocet po zmenach 104 179,46 EUR, skutocnost’ 79 033,33 EUR, percento
Cerpania 76 %.
V tom spotreba elektrickej energie na COV skutoéné &erpanie 9 650,00 EUR, rekonstrukcia kanalizacie
MK Tomasovska ul. 31 763,47 EUR, nedoplatok COV 4 980,52 EUR.
Prevadzkovanie COV celkom 22 974,76 EUR z toho:v zmysle zmluvy firmou PROX Poprad 1 440,00
EUR, rozbor vody z COV 959,04 EUR, havarijny stav kanalizacie Zimna, Letna 9 995,00 EUR,
¢erpadlo COV 3129,00 EUR, &istenie kanalizacie 2 116,80 EUR.

KV splatky v zmysle kipnej zmluvy - kanalizacia k.a. Hrabusice, lokalita Hfbok 9 664,00 EUR

Cislo |Program Rozpocet Skutoénost’ %

4 Komunikacie 118 348,10 114 156,68 96 %

4. Komunikacie - v tom:
- udrzba komunikacii — rozpocet po zmenach 8 100,00 EUR, skuto¢né ¢erpanie 3 908,58 EUR
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- vystavba chodnikov z Gveru — rozpocet 21 197,30 EUR, skuto¢né ¢erpanie 21 197,30 EUR
- vystavba a rekonstrukcia MK Tomasovska z uveru rozpocet 89 050,80 EUR, skuto¢né Cerpanie

89 050,80 EUR
Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %
5 Vzdelavanie 1 593 154,56 1528 283,90 96 %

5.1 ZS8 s MS transfery — upraveny rozpo&et 1 575 004,56 EUR, skuto&né Eerpanie 1 524 462,10 EUR
Cerpanie 96 % , v tom: prenesené kompetencie 1 005 816,19 EUR, MPC projekt pre 7S 51 718,45
EUR, projekt PRIM 49 954,38 EUR, origindlne kompetencie poslané ZS 333 350,00 EUR,
vydavky z vlastnych prijmov ZS 18 938,57 EUR, stravné z vlastnych prijmov 21 363,78 EUR,
zostatok prenesenych kompetencii z roku 2020 19 436,13 EUR, skolské pomocky 3 154,00 EUR,
stravné deti v hmotnej ntidzi 20 503,10 EUR

5.2 SZS — stravné, $kolské pomdcky — rozpocet po zmenach 18 150,00 EUR, skutonost’ 3 821,80
EUR, percento Cerpania 21 %. V tom Skolské pomdcky SZS 365,20 EUR, stravné deti v hmotnej
nudzi SZS 3 456,60 EUR

Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %

6 Sport 16 600,00 16 600,00 100 %

6.1.Dotacie subjektom v oblasti §portu — upraveny rozpocet 16 600,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 16 600,00
EUR
- Telovychovna jednota Start 14 000,00 EUR

- stolny tenis 2 000,00 EUR
- zdruzenie kulturistiky 600,00 EUR
Cislo |Program Rozpocet Skutoénost’ %
7 Zaujmové podujatia v kulture, 170 942,36 165 593,48 97 %
neziskové, spolo¢. organizacie

7.1. Zaujmové podujatia - rozpocet po zmenach 18 742,36 EUR, skuto¢né Cerpanie 13 443,28 EUR,
percento ¢erpania 72 % v tom: Den deti 198,65 EUR, zahajenie vystaby cyklochodnika
1 335,69 EUR, Cyklomaraton 10 576,50 EUR, Mikulas 789,53 EUR, ocenovanie ucitel'ov 392,80
EUR, ¢istenie Slovenského raja- skauti 150,00 EUR

7.2. Podpora mimoskolskej ¢innosti deti ZUS, CVC- rozpodet po zmenach 149 400,00 EUR, skuto&né
erpanie 149 400,00 EUR, percento &erpanie 100 %, z toho Nobela - sikromna ZUS 149 100,00 EUR,
dotacia na zaujmovu &innost’ deti CVC — 300,00 EUR

7.3 Dotacie subjektom kuliry a zaujmov.¢innosti rozpocet 2 800,00 EUR, skutoéné Cerpanie 2 750,20

EUR
Cislo |Program Rozpocet Skutoénost’ %
8 Prostredie pre zivot 447 720,61 236 884,35 53 %
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8.1 Verejné osvetlenie — rozpocet 51 000,00 EUR, skuto¢né ¢erpanie 49 516,16,EUR, z toho:
VO spotreba elektkrickej energie 5 816,22 EUR, udrzba 919,10 EUR, KV splatky rekonstrukcie
verejného osvetlenia 42 780,84 EUR

8.2. Verejna zeleii — rozpocet 2 700,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 3843,18 EUR

8.4. Realizacia projektov KV- dotacia na vystavbu cyklistického chodnika rozpocet 393 720,61 EUR,
skutoéné Cerpanie 183 525,01 EUR.

Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %

9 Byvanie 17 704,00 14 413,18 81 %

9.1 Sprava bytového fondu 10 B.J.- rozpocet 1 634,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 1 534,83 EUR
9.2. Sprava bytového fondu 15 B.J.- rozpocet 4 480,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 3 050,00 EUR
9.3. Sprava nehnutel’nosti — rekonstr., deratizacia rozpocet 1 860,00 EUR, skuto¢né ¢erpanie 0 EUR

9.5. Finanéné opericie - splacianie iveru SFRB rozpocet 9 730,00 EUR, skutoéné erpanie 9 828,21 EUR

Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %

10 | Socidlne sluzby 187 368,28 146 696,19 78 %

10.1. Opatrovatel’ska sluzba pre ob¢anov — Charita —rozpocet 14 500,00 EUR, skutoéné Cerpanie
10 615,00 EUR

10.2. Starostlivost’ 0 seniorov — rozpocet 7 000,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 4 587,81 EUR

10.3. Starostlivost’ 0 obéanov v hmotnej nudzi- rozpocet 70 445,09 EUR, skuto¢né plnenie 30 656,86 EUR
Vyznamné polozky: osobitny prijemca 24 556,67 EUR, spotreba vody vytokovy stojan 1 059,22 EUR,
KV mimoriadna situacia obytné kontajnery,pece, kominy, el.pripojka — povodne 5 040,97 EUR

10.4. Projekty v nezamestnanosti UPSVR — aktivaéné prace rozpocet 25 696,66 EUR, skutoéné Eerpanie
15 596,45 EUR

10.5. Terénna socialna praca MV SR — rozpocet 69 726,53 EUR, skutoc¢né Cerpanie 85 239,87 EUR,
z toho mzdy 58 358,08 EUR, poistné 21 863,79 EUR, material, prac.oble¢enie 1 200,00 EUR

Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %
11 | Vybavenie pre dobrovePny 8 580,00 8 580,00 100 %
hasi¢sky zbor

Vybavenie pre DHZ - rozpocet 3 160,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 3 160,00 EUR, oprava havarijneho
stavu kanalizacie v Hasiéskej zbrojnici rozpocet 5 420,00 EUR, skuto¢né Cerpanie 5 420,00 EUR

Cislo |Program Rozpodet Skutoénost’ %
12 ZS — zdravotnicke sluzby, 419,00 0 0%
KkniZnica
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Zdravotné stredisko, kniZznica —: Rozpocet - Interiérové vybavenie 419,00 EUR, skuto¢né Gerpanie 0
EUR

Cislo |Program Rozpocet Skuto¢nost’ %

13 Slovensky raj 36 855,79 33 843,94 92 %

13.1 Praca, material, udrzba — upraveny rozpocet 16 794,79 EUR €, skto¢no¢né Cerpanie 13 783,00 EUR
V tom: tla¢ vstupeniek 2 491,80 EUR, udrzba technickych zariadeni 1 536,08 EUR,
Dohody — odmeny-+poistné 9 755,12 EUR

13.3 KV Projekty pre rozvoj Slovenského raja — rozpocet 5 061,00 EUR skuto¢né Cerpanie 5 060,94 EUR
Projekt DBU

13.4. Dotacia pre Autocamping. s.r.0. Podlesok rozpocet 15 000,00 EUR, skuto¢né plnenie 15 000,00 EUR

Cislo |Program Rozpocet Skuto&nost’ %

14 Roémska hliadka — tento program
nebol rozpoétovany

vvvvv

Cislo |Program Rozpocet Skutoénost’ %
15 | Obdianska hliadka 30 911,04 3130,84 10 %
Cislo |Program Rozpocet Skutocnost’ %
16 | Podnikatel’ska ¢innost’ 81 358,32 33 113,90 41 %

Podnikatel’ska ¢innost’ je rozpoétovana od roku 2019. Ropocet 81 358,32 EUR skuto¢nost’” 33 113,90

Zaverecny ucet Obce Hrabusice za rok 2021 34







